（第５回知多市都市計画マスタープラン策定委員会 会議録）

 1

第５回知多市都市計画マスタープラン策定委員会 議事録

日 時：令和２年 12月４日（金） 午前 10時 00分～10時 40分

場 所：知多市役所 ３階 協議会室

出席者（委員）：８名

  （事務局）：６名

議事内容

１．開会

２．議題

（１）第４回策定委員会の意見への対応

（２）知多市都市計画マスタープラン（案）について

３．その他

４．閉会

＜主な意見（順不同）＞

（１）第４回策定委員会の意見への対応

委員長：No４の意見に対応して追加した「関連する主要な都市づくり方針」について、括弧書き内が計画書

のページ番号だということがわかるように、P111 の注釈に「なお、（ ）内の数字は、本編の該当ペー

ジ番号を表します。」を追記するとよいと思う。

事務局：ご意見のとおり修正する。

（２）知多市都市計画マスタープラン（案）について

委 員：No5の市の考え方の文章について、地域の実情に合わせた総合的な交通体系という表現が分かり

にくいように感じた。もう少し具体的な回答を示してもらうとよいと思う。

事務局：検討させていただく。

委 員：知多市にはため池がたくさんあり、それに対する防災について書いていただけるとよいと思う。

事務局：市の取組みとしては、愛知用水関連のため池が分布し、堤体の耐震化などについて所管課で対応

を進めているが、ため池は雨水の調整機能を想定していないため、治水対策として記述はしていな

い。

委員長：本編 75ページの５つ目の文章が、ため池を含んだ内容になっているため、この文章中に「ため池の

管理」を追加するとよいと思う。

事務局：修正について検討する。

委員長：いただいた意見に対応する修正を事務局で検討し、委員長や意見を出した委員への説明を行うこ

とを前提として、今回の知多市都市計画マスタープラン（案）を本委員会の最終案とする。

以上